INDICAÇÃO Nº 503/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a continuação das obras de pavimentação, com bloquetes, da Rua Alzira Alves de Faria, bem como a construção de galerias de águas pluviais e bueiros na via, no bairro Santa Cecília.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam que a obra de pavimentação da via se encontra paralisada, ocasionando transtornos já que a via é de terra e em dias de sol a poeira causa incômodos e doenças respiratórias entre os moradores.

Sala das Sessões, 07 de Agosto de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE